

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021**

Aos 22 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Areial, Estado da Paraíba, localizada na Rua São José - Centro - Areial - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 120, de 04 de Janeiro de 2010; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de material médico-hospitalar destinado ao atendimento das demandas da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde deste Município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL - CNPJ nº 08.701.062/0001-32.

VENCEDOR: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 09.260.831/0001-77						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Álcool 70% 5L	Toscano	Unidade	500	30,50	15.250,00
7	Álcool 70% 1L	Toscano	Unidade	500	5,50	2.750,00
8	Álcool Gel 5L	Philieia	Unidade	300	43,20	12.960,00
16	Avental descartável ou capote	Maycare	Unidade	2500	3,22	8.050,00
21	Curativo pós punção venosa c/500 unid	AMP	CX	50	17,76	888,00
29	Esparadrapo micropori	Missner	Unidade	500	4,29	2.145,00
31	Espéculo vaginal descartável M	Kolplast	Unidade	5000	0,81	4.050,00
32	Espéculo vaginal descartável P	Kolplast	Unidade	5000	0,77	3.850,00
40	Fita para dosagem de glicose C/50	On Call Plus	CX	1000	25,87	25.870,00
47	Iodo – PVPI degermante 1L	Vic Pharma	Unidade	36	19,13	688,68
50	Lamina de bisturi c/100 nº 15	Wiltex	CX	36	28,00	1.008,00
51	Lamina de bisturi c/100 nº 24	Wiltex	CX	36	28,00	1.008,00
56	Luvas de Procedimento G C/100	Supermax	CX	120	79,90	9.588,00
62	Máscara para nebulizador adulto	Goodcome	Unidade	15	8,26	123,90
63	Máscara para nebulizador Infantil	Goodcome	Unidade	15	8,26	123,90
67	Papel lençol 50cmx50m	Plumax	Rolo	500	5,30	2.650,00
70	Preservativo sem lubrificante	Madeitex	Unidade	1200	0,29	348,00
73	Sacola plástica para lixo contaminado 50LC/100	Nekplast	PCT	100	33,21	3.321,00
90	Tube Garrote de látex 200 para coleta de sangue – 15 metros	Lemgruber	Unidade	15	20,27	304,05
<b>TOTAL</b>						94.976,53

VENCEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 40.787.152/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Água destilada 5L	SANAFARMA	UND	360	6,80	2.448,00
34	Estetoscópio Infantil	ACCUMED	Unidade	10	18,00	180,00
82	Sonda uretral nelatar nº 10	CREMER	Unidade	4000	0,60	2.400,00
<b>TOTAL</b>						5.028,00

VENCEDOR: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 70.104.344/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira C/100	THEOTO	PCT	120	3,40	408,00
3	Agulha descartável 0,55x20mm C/100	LABORIMPORT	CX	150	10,00	1.500,00
4	Agulha descartável 13x 4,5 C/100	LABORIMPORT	CX	150	10,00	1.500,00
5	Agulha descartável 25x7 C/100	LABORIMPORT	CX	150	10,00	1.500,00
20	Coletor Universal 80ml C/100	3B	Pct	120	37,00	4.440,00
33	Estetoscópio	SOLISOR	Unidade	30	15,00	450,00
35	Extensor de silicone para oxigênio – 2m	GH	Unidade	20	4,88	97,60
39	Fita para autoclave 19mmx30m	CIEX	Unidade	1000	3,67	3.670,00
60	Macacão impermeável com touca e manga comprida	DESCARTEX	Unidade	20	16,00	320,00
66	Óculos de proteção	SUPERMEDI	Unidade	100	5,00	500,00
68	Papel para eletrocardiograma (Rolo) 215MM X 30M	DARU	Unidade	50	25,00	1.250,00
69	Pinça Cheron descartável	ADLIM	Unidade	5000	0,92	4.600,00
91	Umidificador	UNITEC	Unidade	20	40,00	800,00

<b>TOTAL</b>	21.035,60
--------------	-----------

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	Atadura de Crepom 10x3,0m C/12	V&E	CX	500	3,10	1.550,00
14	Atadura de Crepom 15x3,0m C/12	V&E	CX	500	4,65	2.325,00
17	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2L	OLIMED	Unidade	360	3,60	1.296,00
27	Escova Ginecológica descartável c/ 50	KOLPLAST	Pct	200	8,69	1.738,00
28	Esparadrapo 10cmx4,5	CIEX	Unidade	500	6,70	3.350,00
64	Máscaras N95	PRO-TECH	Unidade	1000	2,40	2.400,00
87	Termômetro Clínico C/10	INCOTERM	CX	10	112,00	1.120,00
88	Termômetro Digital C/10	INCOTERM	CX	10	112,00	1.120,00
<b>TOTAL</b>						14.899,00

VENCEDOR: NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.091.295/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Álcool gel 1L	DELTA	Unidade	300	7,99	2.397,00
10	Algodão Hidrófilo	NEVOA	Rolo	200	5,50	1.100,00
15	Atadura de Crepom 30x3,0m C/12	ANAPOLIS	CX	500	8,98	4.490,00
18	Caixa Coletora para metais cortantes 13L C/10	DESCARBOX	CX	500	6,00	3.000,00
23	Equipo macro gotas p/ soro	TKL	Unidade	2400	0,98	2.352,00
30	Espátula de Aires de madeira C/100	THEOTO	CX	500	4,98	2.490,00
36	Fio de Sutura de seda com agulha nº 03 C/100	SHALON	CX	50	35,00	1.750,00
37	Fio de Sutura de seda com agulha nº 04 C/100	SHALON	CX	50	35,00	1.750,00
43	Gaze Hidrófila 91m x 91m 9 fios	ANAPOLIS	Rolo	1500	14,90	22.350,00
45	Grau cirúrgico 250mmx100m	HOSPFLX	Rolo	60	69,00	4.140,00
46	Grau cirúrgico 150mmx100m	HOSPFLX	Rolo	60	50,00	3.000,00
48	Jelco nº 22 c/100	TKL	CX	120	73,00	8.760,00
49	Jelco nº 24 c/100	TKL	CX	120	73,00	8.760,00
53	Lâmina para microscópio C/100	PRECISION	CX	50	5,90	295,00
54	Luvas Cirúrgicas 7,0	NEW HAND	Unidade	1800	1,55	2.790,00
55	Luvas Cirúrgicas 8,0	NEW HAND	Unidade	1800	1,55	2.790,00
57	Luvas de Procedimento M C/100	BOMPACK	CX	500	58,00	29.000,00
58	Luvas de Procedimento P C/100	BOMPACK	CX	500	58,00	29.000,00
59	Luvas de Procedimento PP C/100	BOMPACK	CX	500	58,00	29.000,00
61	Máscara com elástico C/100	DESCARBOX	CX	500	18,90	9.450,00
74	Seringa descartável 01ml c/agulha 13x4,5 C/100	SR	CX	500	25,50	12.750,00
75	Seringa descartável 03ml c/agulha 25x7 C/100	SR	CX	500	23,20	11.600,00
76	Seringa descartável 05ml c/agulha 25x7 C/100	SR	CX	500	25,90	12.950,00
77	Seringa descartável 10ml c/agulha 25x7 C/100	SR	CX	500	45,30	22.650,00
78	Seringa descartável 20ml c/agulha 25x7 C/100	SR	CX	500	63,90	31.950,00
80	Sonda de foley nº 18 C/12	SOLIDOR	CX	50	38,00	1.900,00
81	Sonda de foley nº 16 com 2 entradas C/12	SOLIDOR	CX	50	35,00	1.750,00
83	Soro Fisiológico 0,9%/500ml (sistema fechado)	FARMACE	Unidade	6000	2,95	17.700,00
85	Soro ringer c/ lactato (sistema fechado) 500ml	FARMACE	Unidade	2000	3,40	6.800,00
86	Tensiómetro	ACCUMED	Unidade	50	57,00	2.850,00
89	Touca descartável c/ elástico C/100	ANAPOLIS	CX	350	13,90	4.865,00
<b>TOTAL</b>						296.429,00

VENCEDOR: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Almotolia 250ml	JPROLAB	Unidade	50	3,11	155,50
12	Aparelho de Glicemia	MEDLEVENSOHN	Unidade	100	33,60	3.360,00
19	Cateter para oxigênio	MARKMED	Unidade	300	1,12	336,00
22	Eletrodos – Pct c/ 50	MAXICOR	Pacote	500	15,90	7.950,00
24	Escalps 19 C/100	SOLIDOR	CX	30	21,80	654,00
25	Escalps 21 C/100	SOLIDOR	CX	30	22,40	672,00
26	Escalps 23 C/100	SOLIDOR	CX	30	22,40	672,00
38	Fita Adesiva para curativo	MISSNER	Unidade	1000	2,95	2.950,00
41	Fixador de citológico 100 ml spray	ADLIN	Unidade	60	8,12	487,20

44	Gel para Ultrasson	FORTSAN	Litro	100	5,30	530,00
52	Lâmina Fosca 26x76mm C/100	VAGISPEC	CX	50	4,79	239,50
65	Micro lancetas esterilizado - revestida c/ plástico C/100	UNIQUMED	CX	240	4,20	1.008,00
71	Sabonete Líquido antisséptico para curativo (Clorexidina)	RIO QUIMICA	Litro	120	14,00	1.680,00
72	Sacola plástica para lixo contaminado 100L C/100	TALGE	PCT	100	44,80	4.480,00
79	Sonda de foley nº 12 com 2 entradas C/12	CIRUTI	CX	50	38,64	1.932,00
84	Soro Glicosado 0,5% ml (sistema fechado)	FRESENIUS	Unidade	5000	3,17	15.850,00
<b>TOTAL</b>						42.956,20

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Areial firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Areial, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ: 09.260.831/0001-77.  
Item(s): 6 - 7 - 8 - 16 - 21 - 29 - 31 - 32 - 40 - 47 - 50 - 51 - 56 - 62 - 63 - 67 - 70 - 73 - 90.  
Valor: R\$ 94.976,53.
- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.  
CNPJ: 40.787.152/0001-09.  
Item(s): 2 - 34 - 82.  
Valor: R\$ 5.028,00.
- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 70.104.344/0001-26.  
Item(s): 1 - 3 - 4 - 5 - 20 - 33 - 35 - 39 - 60 - 66 - 68 - 69 - 91.  
Valor: R\$ 21.035,60.
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 26.156.923/0001-20.  
Item(s): 13 - 14 - 17 - 27 - 28 - 64 - 87 - 88.  
Valor: R\$ 14.899,00.
- NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 28.091.295/0001-78.  
Item(s): 9 - 10 - 15 - 18 - 23 - 30 - 36 - 37 - 43 - 45 - 46 - 48 - 49 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 61 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 83 - 85 - 86 - 89.  
Valor: R\$ 296.429,00.
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.  
CNPJ: 15.218.561/0001-39.  
Item(s): 11 - 12 - 19 - 22 - 24 - 25 - 26 - 38 - 41 - 44 - 52 - 65 - 71 - 72 - 79 - 84.  
Valor: R\$ 42.956,20.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Esperança.

PUBLICAR:

- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **27.04.21**